
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕАНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА«ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
с. Андреевка

25 октября 2024 года № 18/65
Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной квзысканию задолженности в части сумм местных налогов вАндреевском сельском поселении муниципального района«Чернянский район» Белгородской области

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса РоссийскойФедерации, на основании Устава Андреевского сельского поселения, земскоесобрание Андреевского сельского поселения муниципального района«Чернянский район» Белгородской области р е ш и л о:1. Установить следующие дополнительные основания признаниябезнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов:1.1. Наличие задолженности в части сумм местных налогов уфизических лиц, принудительное взыскание которой по исполнительнымдокументам невозможно и исполнительный документ, по которомувзыскание не производилось или произведено частично, возвращенвзыскателю по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Обисполнительном производстве», по истечении сроков предъявленияисполнительных документов к исполнению, установленных статьей 21указанного Федерального закона.1.2. Наличие задолженности в части сумм местных налогов,числящихся за умершими физическими лицами, если по истечении 3 лет смомента открытия наследство не принято наследниками.1.3. Наличие по состоянию на 01 января 2023 года задолженности вчасти сумм местных налогов у физических лиц, имеющих гражданствоиностранного государства или выбытия на постоянное место жительства запределы Российской Федерации.1.4. Истечение срока подачи в суд заявления о ее взыскании,установленного статьей 48 Налогового кодекса Российской Федерации, приналичии задолженности в части сумм местных налогов у физических лиц всумме, не превышающей 500 рублей отдельно по каждому виду налога ивиду платежа.
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1.5. Наличие задолженности в части сумм отмененных местныхналогов, срок взыскания которой истек.1.6. Наличие задолженности по уплате пени, рассчитанной занесвоевременную уплату местных налогов, срок образования которой более3 лет, при отсутствии задолженности по уплате местных налогов.2. Решение о признании задолженности в части сумм местных налоговбезнадежной к взысканию и ее списание (далее Решение) принимаетсяналоговым органом по месту учета налогоплательщика. Решения пооснованиям, указанным в подпунктах 1.1. – 1.7. настоящего решенияпринимаются при наличии в автоматизированной информационной системеналогового органа сведений, подтверждающих основания для признаниязадолженности безнадежной ко взысканию, а также наличия на датупринятия Решения задолженности в части сумм местных налогов.3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Приосколье» ив сетевом издании «Приосколье 31» (https://gazeta-prioskolye.ru),обнародовать посредством размещения на информационных стендах вместах, определенных решением земского собрания Андреевского сельскогопоселения и на официальном сайте органов местного самоуправленияАндреевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://andreevka-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в порядке, предусмотренном Уставом Андреевскогосельского поселения.4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главуадминистрации Андреевского сельского поселения (В.И. Рязанцев).

Глава Андреевскогосельского поселения Е.А. Косинова


